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Adam Monikowski 
Radny 
Rady Miejskiej w Mosinie 

Dotyczy utrzymania rowu melioracyjnego „Babinka”. 

Odpowiadając na Pańskie zapytanie w czasie sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 27 
kwietnia 2023 r. informuję, że w związku z faktem, że w pozwoleniu wodnoprawnym 
PO.ZUZ.4.4210.542.2021.AC z dnia 5 października 2021 roku, Dyrektor Zarządu Zlewni 
w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nie określił sposobu 
i zakresu partycypacji gminy Mosina w utrzymaniu rowu melioracyjnego „Babinka”, a jeden 
z właścicieli nieruchomości w związku z podtapianiem jego działki kilkukrotnie wnosił 
o właściwe utrzymywanie tego urządzenia wodnego, Burmistrz Gminy Mosina wnioskiem 
z dnia 26.10.2022 r. wystąpił do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o ustalenie w drodze 
decyzji zakresów i terminów wykonywania zabiegów utrzymaniowych rowu melioracyjnego 
„Babinka”. 

Postępowanie w powyższej sprawie zostało wszczęte przez Dyrektora RZGW 
w Poznaniu pod sygnaturą PO.RPU.523.34.2022.ZN(3) w dniu 14 lutego 2023 r. W toku 
prowadzonego postępowania organ ten pismem z 29 marca br., (data wpływu 5.04.2023 r.) 
wyznaczył przeprowadzenie oględzin w terenie w dniu 21 kwietnia br., zawiadamiając 
o powyższym wszystkie strony. Brak udziału w tej czynności przedstawiciela gminy był 
spowodowany kumulacją w tym terminie innych pilnych spraw. Niemniej zaznaczyć trzeba, 
że jako gmina z uwagi na odprowadzanie do tego rowu wód opadowych za pośrednictwem 
kanalizacji deszczowej, znamy sytuację związaną z utrzymaniem tego rowu, która była 
podstawą do wystąpienia w roku 2022. 

Zaznaczyć należy, że udział w oględzinach w toku tego postępowania nie jest 
obowiązkowy dla stron, a organ prowadzący postępowanie miał na celu przede wszystkim 
ustalenie aktualnej sytuacji na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych, 
których jest kilkadziesiąt, a w oględzinach wzięło udział 16 osób. Pragnę też zapewnić, 
że dysponujemy kopią protokołu z tych oględzin. 
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